[image: image1.jpg]

Администрация Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.03.2015 г.  № 441
               г. Бутурлиновка
О внесении изменений в регламент работы административной комиссии Бутурлиновского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Бутурлиновского муниципального района от 04.05.2010 года № 612
В связи с внесением Законом Воронежской области от 02.03.2015 г. №16-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Воронежской области» изменений в Закон Воронежской области от 31.12.2003 г. №74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Бутурлиновского муниципального района в соответствие требованиям действующего законодательства, администрация Бутурлиновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в регламент работы административной комиссии Бутурлиновского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Бутурлиновского муниципального района от 04.05.2010 года № 612, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 регламента:
1.1.1. Первый абзац пункта 2.3 после слов «а также» дополнить словом «иных».
1.1.2. Пункт 2.7 после слов «Административная комиссия» дополнить словами «не является юридическим лицом,».
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 регламента после слов «- принимает меры для обращения к исполнению вынесенных постановлений о назначении административных наказаний;» дополнить словами «- составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;».
1.3. Бланк постановления о назначении административного наказания, предусмотренный в приложении к регламенту, изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации муниципального района И.А. Ульвачеву.
Исполняющий обязанности главы

администрации Бутурлиновского
муниципального района

   А.А. Бурсов
Приложение

к постановлению администрации

Бутурлиновского муниципального района

от 18.03.2015 г. № 441
АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ

БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

___ _______________ 201__ г.
г. Бутурлиновка

Комиссия в составе:

Председательствующего:____________________________________________
Членов комиссии: ____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

__________________________________________________,

ответственного секретаря административной комиссии: ____________________,

с участием прокурора ________________________________________________,

рассмотрев материалы дела № _______________ об административном правонарушении, предусмотренном ст.________ Закона Воронежской области от 31.12.2003 г. № 74–ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области», в отношении _________________________,
____ ____________ _____ года рождения, зарегистрированного (ой) и фактически проживающего (ей) по адресу: ______________________________,

место работы (учебы)______________________________________________

установила:

____________________________________________________________________
Излагаются обстоятельства дела, учитываются характер совершенного правонарушения,
____________________________________________________________________
обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Административная комиссия считает вину __________________________ в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. ______ Закона Воронежской области от 31.12.2003 г. № 74–ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области» установленной и считает необходимым назначить _________________________ наказание в виде ______________________.

Обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность ___________________________.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, административная комиссия
постановила:

Признать __________________________ виновным (ой) в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст.______ Закона Воронежской области от 31.12.2003 г. № 74–ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области» и назначить ему (ей) административное наказание в виде ________________________________________________________________.

Сумма штрафа подлежит зачислению в доход ______________________.

Получатель УФК по Воронежской области (________________________

_________________________________________________________________)
ИНН ______________
КПП ______________
Код ОКТМО _____________
Р/с _______________________ в Отделение Воронеж
БИК _________________
Разъяснить ______________________ обязанность в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ оплаты штрафа в добровольном порядке в течение 60 суток со дня вступления данного постановления в законную силу и представления копии квитанции об оплате в административную комиссию Бутурлиновского муниципального района по адресу: Воронежская область, г. Бутурлиновка, пл. Воли, 31, каб. № 6.
Предупредить ______________________, что согласно части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Настоящее постановление может быть обжаловано в ______________________ в течение 10 суток со дня вручения  или получения копии постановления.

Председательствующий
Заместитель главы администрации –

руководитель аппарата администрации

муниципального района

        И.А. Ульвачева